ДОГОВОР № __
купли-продажи недвижимого имущества

г. Серов

      "__" _________ 2011 г.

Закрытое акционерное общество "Серовская фирма "Уралдомнаремонт", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице конкурсного управляющего Рущицкой О.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 21 марта 2011 года по делу № А60-32062/2010-С11, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________", именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице_________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность следующее недвижимое имущество, составляющее единый лот (далее именуемое Имущество), расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Агломератчиков, д. 6 «Б»:

· здание административно-бытового корпуса на территории промплощадки, общей площадью 2691,1 кв.м., литер А. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:33. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972932, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-159.

· здание склада, общей площадью 70,3 кв.м., литер Б. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:39. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972939, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-236.
· здание склада, общей площадью 68,5 кв.м., литер В. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:40. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972934, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-235.
· здание склада на территории промплощадки, общей площадью 229,5 кв.м., литер Д. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:32. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972937, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-158.
· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 670,7 кв.м., литер Ж. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:29. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972935, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-155.
· здание учебного класса, общей площадью 196,9 кв.м., литер И. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:41. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972933, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-234.
· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 161 кв.м., литер К. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:31. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972950, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-157.
1.2. Имущество расположено на земельном участке, кадастровый (условный) номер 66:61:00 00 000:0015, площадью 4323 кв.м. Схема расположения зданий – Приложение 1 к настоящему договору. Земельный участок находится в собственности Продавца на основании Свидетельства о государственной регистрации права 66 АВ 972995, выданного Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» октября 2007 г. за № 66-66-04/045/2007-417. Категория земель: земли населенных пунктов – под объект промышленности (производственная база).
1.3. На момент совершения купли-продажи отчуждаемое Имущество не запродано, не заложено, не обременено, не находится под арестом.
2. Цена недвижимости и порядок расчетов

2.1. Цена приобретаемого Имущества по настоящему договору составляет ______________ (_________________________________________________________________) рублей  ___  коп.,  в  том  числе  НДС 18%  - ___________ (_________________________________) рублей ___ коп.

Цена приобретаемого Имущества без НДС составляет ______________ (_________________________________________________________________) рублей  ___  коп

2.2. Покупатель является налоговым агентом по налогу на добавленную стоимость, обязан исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.

2.3. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Сумма внесенного задатка в размере 495 200 (Четыреста девяносто пять тысяч двести) рублей 00 коп., засчитывается в счет цены настоящего договора.

2.5. Оплата Имущества Продавцу осуществляется в течение 10 (Десяти) дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи за вычетом стоимости задатка, а именно оплата производится в размере ______________(______________________________________) рублей (сумма указывается без НДС).
2.6. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской со счета Покупателя, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
2.7. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, предусмотренные настоящим договором.
3. Переход права собственности

3.1. Передача отчуждаемого Имущества Покупателю осуществляется Продавцом по акту приема-передачи после полной оплаты стоимости Имущества.

3.2. Имущество считается переданным Покупателю с момента полного выполнения Покупателем условий настоящего договора, в том числе по оплате сумм, указанных в разделе 2 настоящего договора.

3.3 Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.4. Расходы по государственной регистрации права собственности, по изготовлению технической документации, переоформлению с уполномоченными государственными органами земельных отношений и совершению иных действий в отношении Имущества осуществляются за счет Покупателя.
3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю в момент исполнения Продавцом обязанности по передаче Имущества.

3.6. Продавец считается исполнившим обязанность по передаче Имущества в собственность Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

4. Обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Имущество в собственность Покупателя без каких-либо изъятий, в порядке, предусмотренном п. 3.1. настоящего договора.

4.1.2 Своевременно и совместно с Покупателем выполнить все необходимые действия и формальности, связанные с проведением государственной регистрации перехода права собственности на приобретаемое Имущество.

4.1.3 Передать Покупателю документы, в том числе правоустанавливающие, имеющие отношение к отчуждаемому Имуществу, в течение 3 (Трех) дней с момента оплаты Покупателем приобретаемого Имущества.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество на условиях, предусмотренных разделом 2 настоящего договора.

4.2.2. Принять Имущество в собственность на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. Своевременно и совместно с Продавцом выполнить все необходимые действия и формальности, связанные с проведением государственной регистрации перехода права собственности на приобретаемое Имущество.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения сроков оплаты Имущества договор может быть расторгнут без возмещения Покупателю того, что им было исполнено до момента расторжения, в том числе суммы задатка.
5.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
6. Прочие условия

6.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Переход права собственности на приобретаемое Имущество подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.
6.4. Настоящий договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты и подписи сторон

Продавец: ЗАО "Серовская фирма «Уралдомнаремонт"

624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Братьев Горшковых, д. 10
ИНН 6632002405, КПП 663201001

р/сч. № 40702810112800001321 в ЕФ ОАО «МДМ Банк» г. Екатеринбург,

БИК 046577940

корр.сч. № 30101810700000000940

_______________________ /О.А.Рущицкая/

Покупатель: _______________________________
___________________________________________
ИНН ________________,  КПП ________________
р/с ________________________________________
к/с ________________________________________
БИК _______________________________________
Тел. (___) _______________
Факс (___) _______________

________________________ /____________________/
Приложение №2

к договору № ___ от ______ 2011г.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору № _____ купли-продажи недвижимого имущества

от "___" ___________ 2011 года

г. Серов

                       "___" ___________ 2011 г.

Закрытое акционерное общество "Серовская фирма "Уралдомнаремонт", именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице конкурсного управляющего Рущицкой О.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 21 марта 2011 года по делу № А60-32062/2010-С11, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________", именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице_________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором № ___ купли-продажи недвижимого имущества от __________ 2011 года Продавец передал, а Покупатель принял в собственность следующее недвижимое имущество, составляющее единый лот (далее именуемое Имущество), расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Агломератчиков, д. 6 «Б»:

· здание административно-бытового корпуса на территории промплощадки, общей площадью 2691,1 кв.м., литер А. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:33. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972932, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-159.

· здание склада, общей площадью 70,3 кв.м., литер Б. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:39. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972939, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-236.
· здание склада, общей площадью 68,5 кв.м., литер В. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:40. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972934, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-235.
· здание склада на территории промплощадки, общей площадью 229,5 кв.м., литер Д. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:32. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972937, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-158.
· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 670,7 кв.м., литер Ж. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:29. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972935, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-155.
· здание учебного класса, общей площадью 196,9 кв.м., литер И. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:41. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972933, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» марта 2004 г. за № 66-01/04-13/2004-234.
· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 161 кв.м., литер К. Кадастровый (условный) номер: 66:04/01:01:34:06:31. Отчуждаемое здание находится в собственности Продавца, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 66 АВ 972950, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «26» февраля 2003 г. за № 66-01/04-3/2003-157.
Имущество расположено на земельном участке, кадастровый (условный) номер 66:61:00 00 000:0015, площадью 4323 кв.м. Схема расположения зданий – Приложение 1 к настоящему договору. Земельный участок находится в собственности Продавца на основании Свидетельства о государственной регистрации права 66 АВ 972995, выданного Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области «11» октября 2007 г. и записью регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «11» октября 2007 г. за № 66-66-04/045/2007-417. Категория земель: земли населенных пунктов – под объект промышленности (производственная база).
2. В соответствии с указанным договором Покупатель оплатил в полном объеме приобретенное им Имущество.
3. На основании  данных и результатов технического осмотра Имущества, стороны считают, что передаваемое Имущество находится в удовлетворительном состоянии и соответствует требованиям по его эксплуатации.
4. Настоящий акт является свидетельством исполнения Продавцом и Покупателем своих обязательств по договору № ___ купли-продажи недвижимого имущества от ____________ 2011 года.

5. Покупатель претензий к Продавцу не имеет.
6. Настоящий акт составлен в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец: ЗАО "Серовская фирма "Уралдомнаремонт"
___________________/О.А.Рущицкая/
	Покупатель: ___________________________
__________________/_________________/

PAGE
6